
 

 

EKOGREEN, s.r.o. 

Lány na Důlku 10 

530 02 Pardubice 

IČ: 25279211 DIČ: CZ25279211 

Kontakt: 

+420 602 483 193 

+420 725 749 752 

Email, web: 

ekogreen@ekogreen.cz 

www.ekogreen.cz  

Zazimování závlahového systému 
 

Po ukončení závlahové sezóny je nezbytné celý systém odvodnit. 

Nejspolehlivějším, nejrozšířenějším a také nejjednodušším způsobem zazimování 

je profouknutí celého systému stlačeným vzduchem z malého kompresoru. Pro 

běžné zahrady rodinných domů stačí kompresor s 20 až 50-ti litrovým 

vzdušníkem a pracovním tlakem do 6 – 10 Atm. 

Zazimování se obvykle provádí tímto způsobem: 

• Připojte kompresor k vypouštěcímu ventilu nebo k vodní zásuvce. 

• Zavřete hlavní uzávěr závlahové vody. 

• Ovládací jednotkou spusťte závlahu na libovolné sekci a nechte 

poklesnout zbytkový tlak v systému až na nulu. 

• Zapněte kompresor a vyčkejte stavu, kdy bude nádoba natlakovaná na 

4-5 Atm. 

• Postupně otvírejte ostatní vodní zásuvky. 

• Na ovládací jednotce spusťte závlahu např. ve zkráceném minutovém 

režimu. Systém nezavlažuje, neboť je uzavřen přívod vody, ale příslušné 

sekce se otevírají a odvodňují. Nejprve bude z postřikovačů vycházet 

voda a potom ji nahradí vzduch. 

• Tímto způsobem postupujte na všech sekcích a po skončení to ještě 

jednou opakujte. Při správném postupu bude při dalším otevření sekce z 

postřikovačů vystupovat pouze vzduch. 

• Učiňte taková opatření, aby přívod vody zůstal po celé zimní období 

uzavřen. 

• Ovládací jednotku přepněte do polohy OFF. 

• Zkontrolujte také, zda není riziko zamrznutí v hlavním uzávěru vody. Dále 

zkontrolujte čistotu vložky filtru. Pokud je zdrojem závlahové vody čerpací 

stanice, zazimujte i čerpadlo, tlakovou nádobu a související armatury. 

• Pokud dojde k náhodnému zavodnění zavlažovacího systému, musí být 

celý postup opakován. 

mailto:ekogreen@ekogreen.cz
http://www.ekogreen.cz/

